Datum Avinione XV. Kl. Ianuarii, anno sexto.

442. CONCESSIO FEUDORUM.

1347. Dec. 20.

Transsumptum a Iohanne episcopo Basileensi 1358. Iul. 20. confectum in archivo Solodrensi. Describi iussit archivi praefectus.

Reg. imp. VIII nr. 5987.

Wir Karolus von Gottes gnaden Rômischer kúnig alle zit merer dez riches und kúnig ze Beheim tûnt kunt mengelich mit disem briefe, daz wir dem edeln Robertz sun des edeln Ulriches herren ze Sygnôwe, an sinr und sinre brúdern stat, und dem vesten

ritter Burkart Sennen von Müsingen und Cunrat sinem brüder, unseru lieben getrüwen, verluchen hant zem rechten lehen in aller der wise, als man lehen von recht lihen sol, und lihent mit disem briefe allú die lúte, dörffer, twinge und benne und alle dú recht und güter mit allen zúgehörden, und namhaft sant Ursen lúte, die der edel graf Hug selige von Búchecke von dem Rómischen ríche ze lehen hatte und aber die selben von Sygnöwe und Sennen von ime ze lehen hattent. Dar zú lihen wir óch den vorgebant von Sygnöwe und Sennen ze eim rechten lehen als da vor daz gerichte ze Solotern, daz der vorgebant Graf Hug selige von dem Rómischen ríche ze lehen hatte und nach dez selben Graf Hug seligen tode dem ríche lidig worden ist. Und dez ze ein urkúnde ist unser kúniglich ingesigel gehenket an disen brieff.

Der gegeben wart ze Basel an sant Tomans abent dez zwelfbotten, dez jares do man zalte von Gottes gebúrte drúzehenhundert und sibem und vierzig jar, in dem andern jare unserre ríche.

443. RECEPTIO IN PROTECTIONEM IMPERII.

1347. Dec. 20.

Cum originale nacti non simus, apographum saec. XVIII. quod extat in archivo publico Argentiniensi 'H 2316' (C), de cuius indole cf. H. Bloch in 'Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins. Neue Folge' I (1896) p. 313, et editionem quam paravit Schöpflin, Alsatia diplomatica II, 189 nr. 1022 (S) adhibuimus.

Reg. imp. VIII nr. 512.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex venerabili Adelheidi de Geroltzecke abbatisse monasterii secularis^a ecclesie^a in Anthelo^b Argentinensis diocesis principi et devote sue dilecte gratiam suam et omne bonum.

Devotionis tue sincerus affectus, quem tu et progenitores tui ad nos et imperium^c Romanum^c habuisse noscuntur, merito nos inducunt, ut te prosequamur prerogativa gratie specialis. Volentes igitur premissorum intuitu tibi et statui tuo favorabiliter providere et te in abbacia tua predicta, quam tam laudabiliter quam provide gubernare dignosceris, contra quoscumque iniuriatores^d et molestatores defendere presidio efficaci te et personam tuam et omnes abbatissas tibi in perpetuum succedentes ac predictam abbatiam a quibuscumque exactionibus et muneribus presentium auctoritate eximentes te et eandem abbatiam cum succedentibus tibi abbatissis cum omnibus suis iuribus in nostram et regni Romani et imperii protectionem et defensionem recipimus specialem et volumus ex nunc inantea te abbacie predictae et eius administrationi^e sub nostra defensione presse, universis et singulis nostris^f et Romani regni fidelibus et specialiter officiatibus nostris quibuscumque sub obtentu gratie nostre mandantes districte, ut te et succedentes tibi in premissis contra quoscumque ecclesiasticos et seculares, cuiuscumque status vel condicionis existant, manuteneant efficaciter et defendant. Universa etiam privilegia, que a celebris memorie divis Romanorum imperatoribus et regibus, predecessorum nostris, super quibuscumque graciis, iuribus, consuetudinibus et libertatibus obtinuisse dignosceris, in omnibus suis sentenciis, clausulis et tenoribus de verbo ad verbum, ac si presentibus essent speciatim inserta, approbamus, ratificamus et de benignitate regia confirmamus tibi et universis succedentibus tibi abbatissis universa regalia, que a sacro Romano imperio in feudum dependent, de benignitate regia conferentes te^g de predictis baculo, quem in